
 

Polovina nebe, o. p. s.., se sídlem K dolům 73/65, Praha 4 – Modřany, IČ 27035271, 
zapsaná v rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 1428  

Kontakty: tel:725 516 333, e-mail: info@polovinanebe.cz, web: www.polovinanebe.cz 

 

 
SAZEBNÍK ÚHRAD ke službě OSOBNÍ ASISTENCE 

 
Příloha ke Smlouvě o poskytování sociální služby osobní asistence 

 
V souladu s novelou vyhlášky č. 505/2006 Sb. s účinností ode dne 1.1.2023, kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona o sociálních službách, činí výše úhrady za poskytování 
osobní asistence, částku 155,- Kč za jednu hodinu podle skutečně spotřebovaného času 
nezbytného k zajištění úkonů osobní asistence; pokud poskytování služby včetně času 
nezbytného k zajištění úkonů netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  
 

Základní činnosti 

 

a) pomoc při zvládání úkonů péče o vlastní osobu  155,- Kč/hod 

pomoc a podpora při podávání jídla a pití                                                        

pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek                            

pomoc při prostorové orientaci, samost. pohybu ve vnitřním prostoru            

pomoc při přesunu na lůžko a vozík                                                                 

 

 

b) pomoc při osobní hygieně 155,- Kč/hod 

pomoc při úkonech osobní hygieny                                                                  

pomoc při použití WC                                                                                       

 

 

c) pomoc při zajištění stravy 155,- Kč/hod 

pomoc při přípravě jídla a pití                                    

 

 

 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti   155,- Kč/hod 

pomoc s úklidem a údržbou domácnosti                                                                     

zajištění nákupů a běžné pochůzky 

 

 

 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 155,- Kč/hod 

doprovod k lékaři, školských zařízení, zaměstnání, na zájmové a volnočasové aktivity 
apod. a zpět 

 

 

 

f) výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti 155,- Kč/hod 

pomoc a podpora rodině v péči o dítě 

 

pomoc při obnovení a upevnění kontaktu s rodinou 

 

pomoc a podpora při dalších aktivitách podporující sociální začleňování osob 

 

pomoc s nácvikem a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 
dovedností 

 

 

 

g) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí 

155,- Kč/hod 

pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů 

 

pomoc při vyřizování běžných záležitostí 

 

 

 

 

 

http://www.polovinanebe.cz/


2 

 

Fakultativní činnosti: 

společnost asistenta /v domácím prostředí i venku/ - dohled                                    200,- Kč/hod 

hlídání a venčení domácích zvířat 250,- Kč/hod 

sekání zahrady a trávníků, údržba zeleně, úklid zahrady 250,- Kč/hod 

drobná údržba (např. jednoduché instalatérské či zednické práce, výměna žárovek 
apod.) 

250,- Kč/hod 

 

 

 
 

 
V případě, že doba osobní asistence u některého uživatele přesáhne v kalendářním 
měsíci 80 hodin, bude účtována cena za službu Osobní asistence ve výši 135,- Kč/hod 
a to i v případě poskytování této služby od dvou různých poskytovatelů. V případě 
uplatnění slevy musí být čerpaných 80 hodin prokazatelně doloženo. Tato sleva se 
neposkytuje z účtované částky za provedení úkonů fakultativní činnosti. 
 


		2023-10-26T21:06:18+0200
	PhDr.  Daniela Rázková




